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Innehåll

Kursen innefattar dels en historisk tillbakablick över industrisamhällets framväxt i Sverige och internationellt, dels en 

beskrivning av arbetsvillkorens förändringar under 1900-talet. Arbete som mål och medel belyses ur ett kritiskt perspektiv. 

Den svenska modellen för arbetsmarknadsrelationer beskrivs översiktligt och arbetsmarknadens rötter och funktionssätt 

diskuteras och analyseras ur ett nationellt och internationellt perspektiv.

Mål

Studenten ska efter kursen kunna

 beskriva grundläggande drag i det moderna arbetslivets framväxt sedan industrialiseringen

 göra grundläggande kopplingar mellan den historiska utvecklingen och dagens arbetsliv

 problematisera arbetes värde i termer av arbete som mål eller medel i ett historiskt perspektiv

 redogöra för viktiga drag i 1900-talets företagsdemokratiska strömningar i Sverige samt vilken roll de spelar i dagens 
arbetsliv

 kommunicera viktiga skeenden inom det moderna arbetslivet

Undervisningsformer

Föreläsningar och seminarier.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

En individuell inlämningsuppgift och obligatoriska seminarieuppgifter.

Den här kursen upphör och ges nu för sista gången. Studenten kommer att erbjudas åtta tentamenstillfällen inom loppet av tre 

år. Dock gäller alltjämt grundregeln att student har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.



Studentinflytande och utvärdering

Kursvärdering genomförs enskilt och skriftligt, mot slutet av kursen. Studenterna inbjuds under kursens gång att kommentera 

kurslitteratur och upplägg. Resultatet av utvärderingen presenteras i en kursrapport som publiceras enligt gällande rutiner vid 

institutionen.

Övrigt

Kursen ingår i programmet Organisations- och personalutvecklare i samhället.



Bilaga: Litteraturlista för Arbetsvetenskap 1A: Det moderna arbetslivets framväxt (SAB10A)

Berglund, Tomas, Berglund Tomas & Schedin, Stefan (2009). Arbetslivet. 2., [rev. och uppdaterade] uppl. Lund: 

Studentlitteratur (utdrag ca 100 s)

Boglind, Anders, Eliaeson, Sven & Månson, Per (2009). Kapital, rationalitet och social sammanhållning: en introduktion till 

klassisk samhällsteori. 6., [rev.] uppl. Stockholm: Norstedt (306 s)

Magnusson, Lars. (2006). Håller den svenska modellen?: Arbete och välfärd i en global värld. Stockholm: Norstedts 

akademiska förlag (259 s)

Sennett, Richard (2007). Den nya kapitalismens kultur. Stockholm: Atlas. (144 s.)

Theandersson, Christer (2000). Jobbet – för lön, lust eller andra värden. Göteborg: Sociologiska institutionen, Göteborgs 

universitet (170 s)

Tillkommer ytterligare litteratur enligt lärares anvisningar (ca 150 s)
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